
 
 

 
UCHWAŁA Nr XLV/364/2018 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia  05 września  2018 r. 

 
 
w sprawie:  uchwalenia  Regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków  

obowiązującego na terenie gminy Kleszczewo.  
 
 

Na podstawie art. 19 ust. 3  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r. 
poz. 1152) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zmianami)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje : 

 
§ 1 

 
Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Kleszczewo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Regulamin uzyskał pozytywną opinię organu regulującego – Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w  Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 4 
Traci moc Uchwała Nr  XLIV/219/2006 Rady Gminy w Kleszczewie  z dnia 29 marca 2006r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego 
odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Kleszczewo 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
      Przewodniczący Rady Gminy 
 
       Henryk Lesiński 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/ 364/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 05 września  2018r. 

 
 
 

Zgodnie z art. 19 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1152), rada gminy 
uchwala regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
Zgodnie z art. 19 ust.1  w/w ustawy  rada gminy na podstawie projektów regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjne  przygotowała projekt regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków - Uchwała Nr  XLIII/351/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 
czerwca 2018r. w sprawie uchwalenia projektu „Regulaminu dostarczania wody  i 
odprowadzania ścieków  obowiązującego na terenie gminy Kleszczewo. 
W/w uchwała przekazana została  do zaopiniowania  organowi regulacyjnemu, zawiadamiając 
o tym przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjne.  
Organ Regulacyjny – Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
Państwowe Gospodarstwo Wodne  Wody Polskie wyraził Postanowieniem Nr 
PO.RET.070.81.1.2018.KS z dnia 02 sierpnia 2018r. pozytywną opinię  dla Rady Gminy 
Kleszczewo o Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Kleszczewo. 
Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa prawa i obowiązki 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 
3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 
4) warunki przyłączania do sieci; 
5)  warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych; 
6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza; 
7)  sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 
8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz 

wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i 
odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
 

                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                           Henryk Lesiński 
 


